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Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa warmińsko-mazurskiego jest 

jednostką organizacyjną Związku nie posiadającą osobowości prawnej i realizuje cele 

określone w Statucie ZOSP RP, zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym 

dla m. st. Warszawy w Warszawie. 

W roku 2017 Zarząd realizował swoje zadania według zatwierdzonego planu, obowiązków 

i zadań wynikających ze statutu oraz innych dorywczych przedsięwzięć wynikających 

z bieżących okoliczności. 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

Stan organizacyjny OSP i ZOSP RP 

Według informacji zawartych w elektronicznej ewidencji Związku „System OSP” (stan 

na kwiecień 2017 r.) w województwie warmińsko-mazurskim działa 537 Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Liczba ta uległa zmianie w stosunku do roku poprzedniego, kiedy to było 540 

OSP.  

Tabela nr 1 - liczba OSP na terenie województwa 2016 i 2017 roku  

Powiat 
Liczba OSP 

kwiecień 2016  
Liczba OSP 

kwiecień 2017 
Uwagi oraz OSP usunięte z SYSTEMU 

elektronicznego ZOSP RP 

bartoszycki 25 25   

braniewski 23 23   

działdowski 39 39 
 brak wprowadzenia raportów OSP 
Lidzbark, Tarczyny, Wąpiersk 

elbląski 51 50 usunięto OSP Skowrony gmina Godkowo 

ełcki 23 23  

giżycki 10 10  

gołdapski 14 14  

iławski 50 49 usunięto OSP Grabowo gmina Lubawa 

kętrzyński 13 13  

lidzbarski 12 12  

mrągowski 21 21  

nidzicki 15 15  

nowomiejski 41 41  

olecki 15 15  

olsztyński 63 63  

ostródzki 52 52  

piski 29 28 usunięto OSP nr 1 Orzysz gmina Orzysz 

szczycieński 34 34  

węgorzewski 10 10   

  540 537   

 

Do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego włączone są 186 jednostki (w roku 2016 było 

182 OSP). W 2017 do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego włączono 

4 OSP: OSP Szymany, Nowe Kiejkuty i Olszyny z pow. szczycieńskiego oraz OSP 

Wilczkowo z pow. lidzbarskiego. W KSRG działa także 6 wojskowych straży pożarnych. 



3 
 

Ogólna liczba członków OSP to 17 775 osób, w tym 15 797 mężczyzn i 1 978 kobiet. 

W Ochotniczych Strażach Pożarnych naszego województwa działa także 1 176 członków 

wspierających i 1160 honorowych. W stosunku do roku 2016 liczba członków OSP 

nieznacznie się zmniejszyła.  

Kampania sprawozdawcza i wyborcza w OSP i Związku. 

Zebrania w OSP odbyły się zgodnie z harmonogramem, w pierwszym kwartale 2017 roku. 

Wystąpiły pojedyncze przypadki niedotrzymania tego terminu. Zarządy Oddziałów Gminnych 

i Powiatowych funkcjonują - nie dotarły informacje do oddziału wojewódzkiego 

o nieprawidłowościach w tym zakresie. W 2017 roku odbył się Zjazd Oddziału 

Wojewódzkiego ZOSP RP woj. Warmińsko-Mazurskiego. 

Działalność Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 

Zgodnie z planem działania odbyły się dwa posiedzenia ZOW ZOSP RP – pierwsze 

20 marca, drugie - 15 grudnia 2017. Posiedzenie marcowe poświęcone głównie sprawom 

budżetu, miało 46,5 % frekwencję członków zarządu. Na posiedzeniu grudniowym 

omawiamy niniejsze sprawozdanie za rok 2017 oraz plan działania na 2018 rok. 

Posiedzenia Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP odbyły się w dniach: 

6 marca (71,4% obecności), 26 czerwca (83,3%), 11 września (100%), 27 listopada (75%). 

W dniu 27 maja odbył się Zjazd Wojewódzki naszego oddziału, w którym uczestniczyło 

74,3% delegatów, 92% przedstawicieli oraz zaproszeni goście. Zjazd miał miejsce 

w Centrum Konferencyjnym UWM. Uczestnicy zatwierdzili nowy skład zarządu oraz podjęli 

uchwały zjazdowe. 

Tabela nr 2 - skład Prezydium i Zarządu OW ZOSP RP woj. Warmińsko-Mazurskiego wybrany 27 maja 2017 r.  

Lp. funkcja nazwisko i imię 
przynależność do organizacji której jest 

przedstawicielem 

1 prezes Brzezin Gustaw Marek  – OSP Turznica, pow. ostródzki 

2 wiceprezes Janusz Ryszard  – OSP Milejewo, pow. elbląski 

3 wiceprezes Król Radosław  – OSP Wydminy, pow. giżycki 

4 wiceprezes Ochlak Andrzej  – OSP Tereszewo, pow. nowomiejski 

5 wiceprezes Protas Jacek  – OSP Lidzbark Warmiński, pow. lidzbarski 

6 sekretarz Mikulak Stanisław  
– wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP 

7 
członek 
prezydium  

Ciechanowicz Stanisław  – OSP Lenarty, pow. olecki 

8 
członek 
prezydium  

Harasim Ryszard  – OSP Ornowo, pow. ostródzki 

9 
członek 
prezydium  

Lemiech Julian  – OSP Lubawa, pow. iławski 

10 
członek 
prezydium  

Mostek Piotr  – OSP Barczewo, pow. olsztyński 
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11 
członek 
prezydium  

Narewski Jan  – OSP Grabowo, pow. mrągowski 

12 
członek 
prezydium  

Szymański Waldemar  – OSP Janowo, pow. nidzicki 

        

13 członek zarządu  Ciosek Adam  – OSP Górowo Iławeckie, pow. bartoszycki 

14 członek zarządu  Czarniewski Tomasz  – OSP Klebark Wielki, pow. olsztyński 

15 członek zarządu  Dembek Grzegorz  – OSP Krotoszyny, pow. nowomiejski 

16 członek zarządu  Fajbuś Krzysztof  – OSP Olszyny, pow. szczycieński 

17 członek zarządu  Grynhagel Mieczysław   – OSP Młynary, pow. elbląski 

18 członek zarządu  Harmaciński Krzysztof   – OSP Ząbrowo, pow. iławski 

19 członek zarządu  Kalinowski Stanisław  – OSP Banie Mazurskie, pow. gołdapski 

20 członek zarządu  Krzyśków Adam  
– prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie 

21 członek zarządu  Kurowski Krzysztof  – OSP Dobre Miasto, pow. olsztyński 

22 członek zarządu  Orzechowski Mariusz  
– zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Olsztynie 

23 członek zarządu  Ostrowski Ryszard  – OSP Korsze pow. kętrzyński 

24 członek zarządu  Raczyński Jan  – OSP Lidzbark, pow. działdowski 

25 członek zarządu  Rejmer Wojciech  
– adiunkt w Katedrze Podstaw 
Bezpieczeństwa Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego 

26 członek zarządu  Sielicki Tomasz  – OSP Gronowo,  pow. braniewski 

27 członek zarządu  Włodkowski Robert  – OSP Drozdowo, pow. piski 

28 członek zarządu  Zawistowski Hubert  – OSP Prostki, pow. ełcki 

29 członek zarządu  Żyndul Zbigniew  – OSP Pozezdrze, pow. węgorzewski 

Biuro Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Olsztynie 

Biuro OW ZOSP RP wykonuje zadania polegające na realizacji zadań statutowych Związku 

oraz wynikające z uchwał przyjętych przez Zarząd. Prace w biurze wykonują cztery osoby, 

skład osobowy pracowników nie uległ zmianie od 2010 roku.  

Komisje działające przy ZOW ZOSP RP   

- Komisja historyczna – 11 osobowa, w dniu 20 listopada ukonstytuowała się następująco: 

przewodniczącym został Władysław Maria Świeczkowski, z-cą Mieczysław Wiesław Ruciński 

i sekretarzem Martyna Maria Gołaszewska.  

 
- Komisja do spraw młodzieży i kobiet – obradowała w dniu 16 listopada i ukonstytuowała się 

następująco: przewodniczącym został Andrzej Abako, jego zastępcą Ewa Dulna, 

a sekretarzem Joanna Siwek. Komisja liczy 8 osób.  
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- Komisja Rewizyjna Oddziału Wojewódzkiego odbyła pierwsze spotkanie w dniu 7 listopada 

2017 w nowym składzie. Przewodniczącym został Aleksander Gawryluk, 

a wiceprzewodniczącymi Marian Gołembiewski i Grzegorz Sieński. Komisja liczy 5 osób. 

 
- Wojewódzki Sąd Honorowy spotkał się również w nowym 5-osobowym składzie po raz 

pierwszy w dniu 14 grudnia. Przewodniczącym ponownie został Krzysztof Hanuszewski, 

a wiceprzewodniczącymi: Stanisław Mikulak i Ryszard Makarewicz. 

Współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami  

- Współpraca z Państwową Strażą Pożarną - ZOW, Prezydium, oddziały powiatowe 

i gminne Związku oraz biuro kontynuowało współpracę z komendantem wojewódzkim, 

komendantami miejskimi i powiatowymi PSP. Należy stwierdzić, że do nowego składu 

Zarządu nie wszedł żaden czynny funkcjonariusz PSP, w poprzednim Zarządzie pracowało 

5 komendantów powiatowych i komendant wojewódzki.  

Bieżąca współpraca uwidocznia się tak, jak w latach poprzednich szczególnie 

w następujących działaniach: 

- udzielaniu nieodpłatnej wszechstronnej pomocy ogniwom Związku przez jednostki 

organizacyjne PSP, 

  - organizacji szkoleń dla OSP, 

 - przekazywaniu do OSP sprzętu i wyposażenia z jednostek PSP, 

- pomocy w przygotowaniu organizacyjnej i technicznej uroczystości OSP. 

W ramach współpracy należy wymienić kilka konkretnych zadań, w tym m.in.: 

- pomoc w organizacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej przez KP PSP w Szczytnie, 

- współorganizację apelu poległych oraz wsparcie przy organizacji obozu MDP w Kikitach 

przez KM PSP w Olsztynie  

- pomoc organizacyjną w zawodach sportowo pożarniczych przez KP PSP w Iławie. 

Prezydium ZOW ZOSP RP nadało także 140 medali za zasługi dla pożarnictwa, na wnioski 

złożone przez komendy PSP.  

- Współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami - kontynuowana jest współpraca 

z Urzędem Marszałkowskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, strukturami Lasów Państwowych, Polskim Czerwonym Krzyżem, Radą Organizacji 

Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego i innymi organizacjami. Efekty współpracy opisane są w niniejszym 

sprawozdaniu.  
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2. DZIAŁALNOŚĆ PROGRAMOWA 

Działalność programowa Związku OSP RP wynika ze Statutu, który w rozdziale II opisuje 

cele i sposoby ich realizacji. Cele te precyzowane są w uchwałach programowych przyjętych 

w trakcie Zjazdów, a ich konkretna realizacja wynika z rocznych planów działania. 

Praca z młodzieżą. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze  

W OSP działają 222 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, liczące 2550 członków 

(w tym 856 dziewcząt).  

W 2017 roku w Kikitach (pow. olsztyński) zorganizowano obóz szkoleniowo-wypoczynkowy, 

w którym uczestniczyło 212 członków MDP z województwa warmińsko-mazurskiego. Obóz 

odbył się w 3 turnusach. Źródła finansowania obozu pochodziły z dopłat Urzędów Gmin lub 

OSP i wpłat własnych uczestników oraz środków własnych OW ZOSP RP. Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie przyznało dofinansowanie do organizacji obozu w kwocie ok. 60 tys. zł., 

które niestety OW ZOSP RP musiał zwrócić z uwagi na różnice w ofercie a sprawozdaniu 

z realizacji zadania. Zakwestionowano nam pobieranie opłat od uczestników w sytuacji, kiedy 

to nie prowadzimy działalności odpłatnej pożytku publicznego, z której zyski przeznaczane 

są na działalność statutową (brak właściwego zapisu w KRS). 

 
Działalność sportowo-szkoleniowa  

Wojewódzkie Zawody Sportowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - odbyły się 

w dniu 16 września 2017 w Iławie. Uczestniczyło w nich 19 drużyn - 8 dziewczęcych 

i 11 chłopięcych/mieszanych. Zwyciężyły drużyny MDP OSP w Brzoziu Lubawskim pow. 

nowomiejski (dziewczęta) i MDP OSP Kalinowo pow. ełcki (chłopcy). Niestety zabrakło 

drużyn z powiatów: braniewskiego, giżyckiego, gołdapskiego, mrągowskiego, nidzickiego 

i szczycieńskiego. Szczegółowe zestawienie wyników zawiera załącznik nr 1. 

Zawody w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy - w dniach 16-18 czerwca w gminie 

Barczewo odbyły się "XI Ogólnopolskie Mistrzostwa w Ratownictwie w Ramach 

Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy", których organizatorami byli: Ochotnicza Straż Pożarna 

w Barczewie, Oddział Wojewódzki ZOSP RP w Olsztynie pod patronatem prezesa ZG ZOSP 

RP Waldemara Pawlaka. W rywalizacji wzięły udział 31 drużyn z całej Polski w tym 9 OSP 

i 3 PSP. Zwyciężyła drużyna OSP Luboń z woj. wielkopolskiego. Zestawienie drużyn zawiera 

załącznik nr 2. 

XI Mistrzostwa Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym –

odbyły w Licheniu Starym. Drużyny z naszego województwa w klasyfikacji generalnej zajęły 

następujące miejsca: 10 - OSP Bratian, 22 - OSP Pluski, 24 - OSP Miłakowo, 

26 - Bratian K, 29 - Miłakowo K.  
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Timbersport   

W dniu 15 lipca ZOP ZOSP RP w Ostródzie był współorganizatorem XIV Mistrzostw Polski 

Strażaków Ochotników Stihl Timbersport.     

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  

Eliminacje województwa Warmińsko-Mazurskiego 40-ego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” odbyły się 26 kwietnia 2017 r. 

w Szczytnie. W eliminacjach uczestniczyło 57 uczniów reprezentujących wszystkie powiaty, 

którzy startowali w 3 grupach wiekowych: szkoła podstawowa, gimnazjum i szkoły 

ponadgimnazjalne. Turniej wygrali: 

Grupa I – 1 miejsce Dorota Figurska, 2 m Kacper Werwiński, 3 m Piotr Kobyliński 

Grupa II - 1 m Remigiusz Próchniewski, 2 m Artur Behrent, 3 m Jakub Krawczyk  

Grupa III - 1 m Agnieszka Dobosz, 2 m Jan Żeberek, 3 m Weronika Madej 

Szczegółowe wyniki zawiera załącznik nr 3. 

Finał centralny 40-ego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej “Młodzież Zapobiega 

Pożarom” odbył się w dniach 2-4 czerwca 2017 roku w Wieliczce, niestety bez znaczących 

sukcesów naszych reprezentantów (uczestniczyły dwie osoby z każdej grupy).  

 

Konkurs plastyczny  

Na konkurs plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” wpłynęło 217 prac z 13 powiatów (brak prac 

z powiatów: Działdowo, Ełk, Giżycko, Nowe Miasto Lubawskie, Pisz, Szczytno). Komisja 

wyróżniła 27 prac. Wykaz wyróżnionych prac zawarto w załączniku nr 4. 

Konkurs kronik 

Dokumentowanie historii oraz bieżąca informacja o działalności to ważne zadania jednostek 

OSP. Na konkurs w 2017 roku wpłynęło 5 opracowań - kronik z 4 powiatów  

 OSP Rybno pow. działdowski 

 OSP Gryźliny pow. olsztyński  

 OSP Worliny pow. ostródzki 

 OSP Żytkiejmy pow. gołdapski 

 ZOP Gołdap   

Stwierdzić należy małe zainteresowanie OSP tym konkursem, pomimo że w „Systemie OSP” 

wykazywanych jest 184 kronik.  

 

Opracowania historyczne  

„Ochotnicza służba strażacka w powiecie olsztyńskim (1945 – 2015). Historia * Tradycja * 

Organizacja” autorstwa Grzegorza Jana Matczyńskiego i Władysława Marii Świeczkowskiego 

wydana nakładem OW i OP ZOSP RP - to historia ochotniczych straży pożarnych w powiecie 

olsztyńskim. 
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„Rys historyczny Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Kiejkutach (1946-2016)” autorstwa 

Stanisława Mikulaka wydano nakładem OSP w 2016 roku, promocja książki odbyła się 

w 2017 roku w trakcie obchodów jubileuszu jednostki. 

„Ochotnicze Straże Pożarne na Działdowszczyźnie zarys dziejów do 1939” autorstwa 

Dariusza Piotrowicza wydrukowano w 2016.  

 

Inne działania kulturalne, historyczne oraz propagujące bezpieczeństwo pożarowe 

Konferencja „Ochotnicze Straże Pożarne w samorządowej Polsce”  

Konferencja odbyła się w dniu 3 kwietnia w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Jej 

organizatorem był ZOSP RP - komisja Historyczna Zarządu Głównego. Uczestniczyli w niej 

Ryszard Harasim, Andrzej Abako, Radosław Król, Józef Maciejewski i Grzegorz Matczyński.  

W dniu 22 czerwca ZOP ZOSP RP w Szczytnie zorganizował konferencją poświęconą 

działalności OSP w powiecie. Gospodarzem spotkania był Jarosław Matłach - prezes ZOP 

a zarazem Starosta Szczycieński, uczestniczyła w nim także Sylwia Jaskulska - członek 

zarządu województwa. Referaty wygłosili m.in.: Sławomir Ambroziak, Władysław M. 

Świeczkowski, Marek Nowotka, Zbigniew Stasiłojć.  

Konkurs „FLORIANY” -Ogólnopolski Konkurs na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności 

Lokalnych  z udziałem OSP i Samorządów miał finał w dniu 4 maja 2017 roku w Otrębusach 

- Karolinie siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 

Z naszego województwa wpłynęło 16 zgłoszeń na łączna ilość 347. W gronie zwycięzców 

znalazła się OSP z Zielkowa pow. iławski w dziale poprawa infrastruktury (projekt 

z partnerami) za inicjatywę „Obiekt codziennej rekreacji wypoczynku i sportu w Zielkowie”.  

W gali finałowej uczestniczyli członkowie OSP Zielkowo oraz Stanisław Mikulak i Grzegorz 

Matczyński.  

Pielgrzymka Strażaków do Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej  

W dniu 12 maja w ramach obchodów 140-lecia objawień i 50-lecia koronacji obrazu Matki 

Boskiej Gietrzwałdzkiej odbyła się pielgrzymka, w której uczestniczyło 38 pocztów 

sztandarowych OSP i 3 PSP oraz delegacje strażaków (ponad 400 osób) z terenu 

województwa.  

Plebiscyt Gazety Olsztyńskiej i ZOW ZOSP RP  

Podsumowanie plebiscytu na najpopularniejszą jednostkę OSP z Warmii i Mazur oraz 

wyróżnienie najczęściej interweniującej OSP odbyło się w trakcie Strażackiego Festynu 

Rodzinnego 14 maja.  

Wyróżniono w kategorii najczęściej interweniującej jednostki wyróżniono: OSP Barczewo 

pow. olsztyński - 290 działań, OSP Olsztynek pow. olsztyński 233 działania, OSP Orneta 

pow. lidzbarski 209 działań. 

W kategorii, OSP nie należące do KSRG najpopularniejszą OSP okazała się OSP 

w  Rudzienicach pow. iławski gm. Iława, 2 miejsce OSP w Harszu pow. węgorzewski gm. 

Pozezdrze, 3 miejsce OSP w Trelkowie pow. szczycieński gm. Szczytno.  
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W kategorii należące do KSRG - 1 miejsce OSP w Biskupcu pow. nowomiejski 

gm. Biskupiec Pom, 2 miejsce OSP w Łąkorzu pow. nowomiejski gm. Biskupiec Pom., 

3 miejsce OSP w Lipicy pow. bartoszycki gm. Sępopol. 

Nagrodzone OSP otrzymały nagrody przyznane przez Marszałka Województwa, ZOW ZOSP 

RP, Komendanta Wojewódzkiego PSP. Wyróżniono także dyplomami i statuetkami 

najpopularniejsze OSP w powiatach. 

Uroczystości „Dnia Strażaka” oraz nadania sztandarów jednostkom OSP 

Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka odbyły się 14 maja 2017 roku pod hasłem „25-lecia 

Państwowej Straży Pożarnej”. W dniu tym odbyła się akademia - część oficjalna, na którą nie 

zostali zaproszeni działacze ZOSP RP. Był to pierwszy tego typu przypadek od wielu lat, 

w którym rozdzielono święto, spowodowane zostało to stanowiskiem KG PSP 

w Warszawie. W części festynowej odbyło się podsumowanie plebiscytu gazety olsztyńskiej.  

We wszystkich powiatach oraz w wielu gminach odbyły się lokalne spotkania z okazji Dnia 

Strażaka oraz jubileuszy OSP. 

Prezydium ZOW ZOSP RP w 2017 r. podjęło uchwały w sprawie nadania sztandaru 

13 jednostkom OSP: 

OSP Łążyn pow. iławski - sztandar wręczył dh Julian Lemiech członek prezydium ZOW 

w dniu 2.09.2017 

OSP Rozogi pow. szczycieński - sztandar wręczył dh Radosław Król wiceprezes ZOW 

w dniu 25.06.2017 

OSP Mikołajki pow. nowomiejski - sztandar wręczył dh Andrzej Ochlak w dniu 2.09.2017 

OSP Mazury pow. olecki - sztandar wręczył dh Gustaw Marek Brzezin - prezes ZOW  

OSP Woryty pow. olsztyński - odstąpiono od nadania ze względów proceduralnych 

OSP Dąbrówno pow. ostródzki - sztandar wręczył dh Gustaw Marek Brzezin - prezes ZOW  

dniu 8.07.2017 

OSP Sątopy-Samulewo pow. bartoszycki - sztandar wręczył dh Stanisław Mikulak sekretarz 

ZOW w dniu 1.07.2017 

OSP Hartowiec pow. działdowski - sztandar wręczył dh Gustaw Marek Brzezin - prezes ZOW 

w dniu 19.08.2017.  

OSP Ogrodniki pow. elbląski - sztandar wręczył dh Ryszard Janusz - wiceprezes ZOW 

w dniu  1.07.2017. 

OSP Miłki pow. giżycki - sztandar wręczył dh Radosław Król - wiceprezes ZOW w dniu 

10.09.2017. 

OSP Biskupiec pow. olsztyński - sztandar wręczył dh Stanisław Mikulak - sekretarz ZOW 

dniu 17.09.2017 

OSP Wilczęta pow. braniewski - sztandar wręczył dh Ryszard Janusz - wiceprezes ZOW 

w dniu 21.10.2017 

OSP Bratuszewo pow. nowomiejski   



10 
 

Sztandar nadany w 2016 - OSP Fiszewo pow. elbląski został wręczony w dniu 20.05 2017 

przez dh Grzegorza Matczyńskiego. 

Współpraca z mediami 

Miesięcznik „Strażak” publikuje liczne materiały z życia OSP, materiały szkoleniowe, 

informacje prawne. „Strażak” jest oficjalnym miesięcznikiem ZOSP RP, niestety 

jego prenumerata w województwie wynosi zaledwie ok. 280 egzemplarzy, co daje ok. 52% w 

stosunku do ilości OSP. Istnieje potrzeba zwiększenia prenumeraty przez OSP i urzędy 

gmin. W tej kwestii prosimy o kontakt z naszym biurem.  

W roku 2017 ukazały się w „Strażaku” następujące artykuły z naszego regionu 

w numerach:  

•nr 7 „Nowe władze na Warmii i Mazurach” - Władysław M. Świeczkowski - informacja ze 

Zjazdu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP  

•nr 8 „Cięcie i rżnięcie w Ostródzie” - Iwona Legędź - ogólnopolskie zawody Timbersport  

oraz „121 lat OSP w Nowych Kiejkutach” - Stanisław Mikulak  

•nr 9 „Ważne sprawy” - wypowiedz Stanisława Mikulaka przed zjazdem krajowym  

•nr 10 „E - jednostka” - BG - informacja o szkoleniu z oprogramowania G Suite. 

•nr 11 „Pożar w Dworze” - Sławomir Filipowicz - pożar fabryki mebli w gminie Barczewo,  

oraz „70 lat OSP Reszel” - Szymon Sapieha. 

•Nr 12 „Cyfrowe Święto Niepodległości” - spotkanie w ramach telekonferencji strażaków z 

pow. elbląskiego z prezesem W Pawlakiem - BG 

„Boisko to nie wszystko” - informacja o OSP Zielkowo - Paweł Polinarski 

Współpraca z lokalnymi czasopismami układa się prawidłowo. Największy regionalny 

dziennik „Gazeta Olsztyńska” i jej lokalne dodatki dużo miejsca poświęcają sprawom straży 

pożarnych, w tym jednostkom OSP.  

4 kwietnia przed strażnicą OSP w Bartągu zorganizowano konferencję prasową. Jej celem 

było przedstawienie stanowiska Związku w kwestii projektu zmian ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej, projekcie obywatelskim w sprawie dodatków do emerytur i bieżących 

spraw Związku i OSP. W konferencji uczestniczyli - wiceprezes Józef Maciejewski i członek 

prezydium ZW - Andrzej Abako - obaj także członkowie Zarządu Głównego Związku oraz 

dyrektor Grzegorz Matczyński. 

Strony internetowe  

ZOW ZOSP RP prowadzi swoją stronę internetową www.zosprp.olsztyn.pl od 2010 roku. 

Jest ona miejscem, w którym ukazuje się większość informacji związanych z pracą oddziału 

wojewódzkiego oraz wiele danych o ważniejszych i ciekawszych działaniach Związku 

lub jego członków. W dziale aktualności w br. umieszczono 89 informacji.  

http://www.zosprp.olsztyn.pl/
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Apel pamięci „Strażakom poległym w akcji” 

Apel przy pomniku STRAŻAKOM POLEGŁYM W AKCJI odbył się, podobnie jak w latach 

poprzednich, 11 września. Uczestniczyły w nim poczty sztandarowe jednostek OSP powiatu 

olsztyńskiego, Kompanii Honorowej OSP oraz zaproszeni goście. 

Odznaczenia i wyróżnienia 

Zasłużonym działaczom oraz członkom OSP przyznano 18 Złotych Znaków Związku, 

18 Medali Honorowych im. Bolesława Chomicza, 179 Złotych, 236 Srebrnych i 398 

Brązowych Medali Za Zasługi dla Pożarnictwa, a także około 2500 odznak wysługi lat, 

złotych, srebrnych i brązowych odznak MDP, Wzorowy Strażak. 

 Złotym Znakiem Związku wyróżniono OSP Łążyn gm. Lubawa pow. iławski, a Medalem 

Honorowym im. B. Chomicza OSP Uzdowo gm. Działdowo. 

Akcja krwiodawstwa - informacja będzie uzupełniona w styczniu  

 
3. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ PRZYGOTOWANIA OSP DO DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH 

Według informacji z raportów OSP powołano 377 Jednostki Operacyjno-Techniczne (JOT).  

Działalność interwencyjna OSP.  

W 2017 r. na terenie województwa zanotowano …….. działań ratowniczych 

przeprowadzonych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. Tendencje oraz ilość działań 

PSP, OSP i wspólnych przedstawia poniższy wykres. Szczegółowe dane działaniach zawiera 

informacja roczna KW PSP.  
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Powtarzają się sytuacje, że zaalarmowana OSP nie wyjechała do akcji w założonym czasie 

i składzie. W 2017 r. (dane KW PSP) zdarzenia takie miały miejsce ….. razy w …… OSP.  

Szkolenie członków OSP – Jednostek Operacyjno-Technicznych 

Szkolenie członków OSP należących do Jednostek Operacyjno-Technicznych realizuje 

zgodnie z Ustawą o ochronie przeciwpożarowej Państwowa Straż Pożarna. 

Informacje szczegółowe w tym zakresie znajdują się w rocznym sprawozdaniu KW PSP.  

Związek OSP RP organizuje szkolenia z kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP), 

tzw. medyczne. W 2016 r. odbyły się dwa szkolenia: 

- kurs KPP na przełomie listopada i grudnia dla powiatu braniewskiego i lidzbarskiego, który 

ukończyło 30 strażaków, 

- szkolenie weryfikacyjne KPP dla powiatów olsztyńskiego, nidzickiego i mrągowskiego, które 

w marcu ukończyło 27 strażaków. 

 

Poprawa wyposażenia OSP w sprzęt 

W roku 2017 zakupiono dla OSP 21 nowych samochodów pożarniczych, z tego w ramach 

programów europejskich 11 oraz 10 z dofinansowaniem z budżetu państwa i gmin. 

Samochody zakupiono dla powiatów olsztyńskiego szt. 7, braniewskiego 3 szt., 

nowomiejskiego, piskiego i nidzickiego po 2 szt., oraz bartoszyckiego, giżyckiego 

i ostródzkiego po 1 szt. Szczegółowe zestawienie samochodów z podaniem OSP i źródeł 

finansowania znajduje się w załączniku nr 5. 

Obok nowych pojazdów ratowniczo-gaśniczych niektóre gminy dokonały zakupów 

samochodów używanych w tym w powiecie: 

- nidzickim zakupiono samochód średni dla OSP Szczepkowo Borowe za kwotę 55 tys. zł., 

- szczycieńskim samochód średni dla OSP Szuć za kwotę 85 tys. zł.  

- braniewskim samochód VW dla OSP Dąbrowa za kwotę 43 tys. zł.  

- lidzbarskim dla OSP Lubomino samochód Volvo GCBA za kwotę 60 tys. zł., dla OSP Kiwity 

Jelcz za 12 tys., OSP Żegoty Renault za 220 tys. zł.  

- działdowskim dla OSP Nowy Dwór za kwotę 79 tys. zł i dla OSP Płośnica za 121 tys. zł. 

 

W 2017 roku zakupiono sprzęt i środki ochrony indywidualnej ratowników OSP 

oraz umundurowanie. Dofinansowanie pochodziło ze środków będących w dyspozycji ZOW 

Związku OSP RP, z funduszu ubezpieczeniowego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 
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Dofinansowanie do zakupu sprzętu i umundurowania w 2017r. 

     

Lp. Nazwa sprzętu 
Ilość 

przyznana 
Dotacja do 

sztuki 
Dotacja 

1   Hełmy strażackie  200             300,00 zł        60 000,00 zł  

2   Buty specjalne skórzane  260             180,00 zł        46 800,00 zł  

3   Mundur koszarowy  288             150,00 zł        43 200,00 zł  

4   Mundur wyjściowy  400             200,00 zł        80 000,00 zł  

5   Ubranie specjalne ochronne  10             800,00 zł          8 000,00 zł  

6   Rękawice strażackie   350              80,00 zł        28 000,00 zł  

     Razem środki Firm Ubezpieczeniowych      266 000,00 zł  

1   Motopompy M8/8  5        13 500,00 zł        67 500,00 zł  

2   Zestaw łączności  52             950,00 zł        49 400,00 zł  

3   Pompa pływająca  10          2 000,00 zł        20 000,00 zł  

   Pompa szalmowa  1          2 550,00 zł          2 550,00 zł  

4   Zestaw pilarza  4          1 350,00 zł          5 400,00 zł  

5   Wąż tłoczny W-52  350              55,00 zł        19 250,00 zł  

6   Wąż tłoczny W-75  300              80,00 zł        24 000,00 zł  

      Razem środki z WFOŚiGW      188 100,00 zł  

   RAZEM          454 100,00 zł  

 
Oprócz tego sprzętu jednostki OSP, w biurze  ZOW ZOSP RP w Olsztynie, kupowały sprzęt 

bez dopłat. 

 

Zakupy sprzętowe dla OSP poprzez dofinansowanie rozdzielane przez PSP  

Komendy PSP dzieliły środki finansowe pochodzące z MSWiA na jednostki KSRG oraz te 

poza krajowym systemem ratowniczym. Środki te w ogólnej kwocie 4 990 000 zł. były 

podzielone na zadania.  
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Zadanie  Kwota 

dotacji  

MSWiA 

Kwota 

dotacji  

KSRG 

Razem  

Środki Inwestycyjne w tym: 1 284 000 2 017 000 3 301 000 

- technika specjalna  349 000 168 000 517 000 

- sprzęt transportowy  935 000 1 849 000 2 784 000 

Środki bieżące w tym: 584 000 1 105 000 1 689 000 

- remonty strażnic 336 000 792 000 1 128 000 

- zakup techniki specjalnej 112 000 47 000 159 000 

- zakup sprzętu. infor. i łącz. 12 000 0 12 000 

- zakup sprzętu ochrony osobis 124 000 266 000 390 000 

 

Zakupy sprzętu wsparte przez Samorząd Województwa i Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

W bieżącym roku obok środków pochodzących z ZOSP RP (Fundusz Ubezpieczeniowy) 

i PSP (środki MSWiA i MSWiA-KSRG), strażacy ochotnicy pozyskali na zakup sprzętu 

ratowniczego 49 500 zł od Samorządu Województwa (7 OSP) oraz kwotę 406 596 zł. 

z WFOŚ i GW w ramach Działania 7. Zapobieganie nadzwyczajnym zagrożeniom 

środowiska, Poddziałanie 7.1 Wzmocnienie potencjału technicznego służb ratowniczych. Do 

WFOŚ i GW skutecznych beneficjentów - OSP lub gminy występujące w ich imieniu było 77.  

Budownictwo i remonty remiz 

Środki na budownictwo i remonty remiz pochodziły głównie z samorządów, których fundusze 

wspierał Samorząd województwa (kwota 296 000 zł) oraz MSWiA za pośrednictwem PSP 

(1 128 000 zł).  

W 2017 roku oddano do użytku nowe - po kapitalnym remoncie strażnice w OSP Rogóż pow. 

lidzbarski (środki własne gminy). W pow. olsztyńskim rozpoczęto rozbudowę remizy OSP 

w Dobrym Mieście, a w OSP Bredynki przeprowadzono przebudowę za 315 tys. zł.  

W roku 2017 ZOSP RP nie wspierał budowy, modernizacji i remontów strażnic z uwagi 

na brak środków finansowych na ten cel.  
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Samorząd województwa warmińsko-mazurskiego, kwotą 296 000 tys. zł, wsparł budowę 

i remonty 15 remiz OSP. Za środki podzielone przez PSP - 1 128 000 zł oraz środki 

finansowe gmin oraz własne OSP przeprowadzono wiele remontów strażnic, w tym między 

innymi o wartości powyżej 10 tys. zł. niżej wymienionych remiz: 

OSP w Bezledach pow. bartoszycki,  

OSP we Fromborku, Wilczętach, Płoskini, Pieniężnie i Lechowie w pow. braniewskim,  

OSP w Lubominie, Wilczkowie, Runowie w pow. lidzbarskim,  

OSP w Nowej Wsi Wielkiej, Napiwodzie w pow. nidzickim,  

OSP w Barczewie, Gietrzwałdzie, Dercu, Olsztynku, Nowej Wsi, Klebarku Wielkim w pow. 

olsztyńskim,  

OSP w Pozezdrzu, Budrach w pow. węgorzewskim. 

OSP w Uzdowie, Płośnicy, Kiełpinach w pow. działdowskim.  

OSP w Sorkwitach i Gizewie w pow. mrągowskim. 

4. ZABEZPIECZENIE FINANSOWE DZIAŁALNOŚCI OSP ORAZ REALIZACJA PLANU 

FINANSOWEGO ZARZĄDU ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO. 

Plan finansowy OW ZOSP RP  

Szczegółowa analiza realizacji planu finansowego za rok 2017 będzie przedstawiona 

na pierwszym posiedzeniu Zarządu OW ZOSP RP w 2018 roku. Plan dochodów na 2017r. 

zatwierdzony Uchwałą 19/VIII/2016 z 8 maja 106 przewidywał po stronie dochodów 

i wydatków kwotę 4 490 000 zł. 

Finansowanie OSP przez jednostki samorządu terytorialnego 

Oddział Wojewódzki od kilku lat gromadzi dane o środkach, jakie samorządy przekazują 

na ochronę przeciwpożarową. Informacje te pochodzą z Regionalnej Izby Rachunkowej. 

W 2016 roku fundusze na rzecz OSP w województwie wyniosły łącznie 22 002 317 zł 

(2015 - 25 317 959 zł), co stanowi 0,29 % całego budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego. W tym wydatki bieżące wyniosły 15 818 813 zł., a w roku poprzednim 15 816 

907 zł, majątkowe - 6 183 504 zł, a w 2015 - 9 501 052 zł. Dane te pokazują ogólny spadek 

wydatków finansowych na funkcjonowanie jednostek OSP.  

 

Pozyskiwanie środków na działalność OSP w ramach 1 % od podatku   

Środki finansowe pozyskiwane z odpisów od osób fizycznych przez Związek OSP RP, 

który ma status organizacji pożytku publicznego, przekazywane są za pośrednictwem 

Oddziału Wojewódzkiego jednostkom OSP. Liderów za rok 2016 według powiatów obrazuje 

poniższa tabela. 
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powiat gmina OSP  
zgromadzona 
kwota  

bartoszycki Górowo Iławeckie  Górowo Iławeckie 2 573,29 zł 

braniewski Frombork  Jędrychowo 1 061,48 zł 

działdowski Płośnica  Płośnica 2 907,94 zł 

elbląski Pasłęk  Borzynowo 1 329,40 zł 

ełcki Kalinowo  Kalinowo 861,90 zł 

giżycki Kruklanki  Kruklanki 799,60 zł 

gołdapski Gołdap  Dunajek 375,79 zł 

iławski Lubawa  Złotowo 12 372,09 zł 

kętrzyński Korsze Korsze 967,05 zł 

lidzbarski Orneta  Orneta 807,84 zł 

mrągowski Mrągowo  Grabowo 1 797,24 zł 

nidzicki Janowiec Kościelny  Janowiec Kościelny 24 533,72 zł 

nowomiejski Biskupiec Pomorski  Biskupiec 2 577,88 zł 

olecki     0,00 zł 

olsztyński  Barczewo  Barczewo 7 510,01 zł 

ostródzki Dąbrówno  Dąbrówno 2 306,14 zł 

piski Ruciane Nida  Ukta 2 843,17 zł 

szczcieński Szczytno  Płozy 3 450,83 zł 

węgorzewski Pozezdrze  Pozezdrze 2 257,77 zł 

Tabela wykaz wpłat z 1% dla OSP wg powiatów za lata 2011–2015 

 Powiat 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 

 1 bartoszycki 6 139 4 566 6 881 6 470 6 737 

2 braniewski 1 730 1 501 1 263 1 399 2 853 

3 działdowski 10 961 6 111 13 409 14 347 10 520 

4 elbląski 4 919 4 790 6 676 8 415 7 357 

5 ełcki 2 246 3 152 4 644 2 977 1 997 

6 giżycki 2 230 2 095 2 416 1 800 1 541 

7 gołdapski 2 006 2 451 1 965 2 112 1 968 

8 iławski 9 058 10 094 19 520 12 236 20 690 

9 kętrzyński 2 552 3 569 2 977 2 511 2 751 

10 lidzbarski 2 645 4 045 3 860 1 840 3 756 

11 mrągowski 5 128 3 694 3 743 4 519 4 090 

12 nidzicki 704 424 394 2 782 26 426 

13 nowomiejski 1 234 7 233 2 289 3 769 5 938 

14 olecki 182 140 382 206 0 

15 olsztyński 50 898 47 085 49 282 55 096 56 570 

16 ostródzki 10 004 9 589 9 621 12 242 13 417 

17 piski 4 014 2 945 3 481 5 422 6 742 

18 szczycieński 15 505 13 572 16 120 15 478 22 106 

19 węgorzewski 1 304 1 939 2 329 3 976 5 188 

  razem powiaty 133 462 128 995 151 252 157 597 200 647 
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Kilka jednostek OSP w województwie zarejestrowanych jest jako organizacje pożytku 

publicznego i samodzielnie zbierają środki 1% - OSP Lenarty z pow. oleckiego za 2016 rok 

pozyskała ponad 7 000 zł. Oprócz tego status taki posiada także OSP Tolkmicko i OSP 

Ratownictwo Wodne w Elblągu.  

 

Fundusz pomocy wzajemnej  
 
OW ZOSP RP zgodnie z uchwałą z dnia gromadzi środki finansowe na „Fundusz pomocy 

wzajemnej”. Przeznaczeniem tego funduszu jest pomoc materialna strażakom będącym w 

trudnych warunkach. Ustalona kwota składki to 10 zł w roku od OSP. Niestety nie wszystkie 

jednostki realizują to zadanie, często z niewiedzy. Kwota zgromadzona na ten cel wynosiła 

na początku roku 1951 zł wpłaty wyniosły 620 zł a stan na koniec 2017 roku wynosi 2571 zł. 

w bieżącym roku udzielono jednej zapomogi w kwocie 500 zł.  

 

Obywatelski projekt ustawy o dodatkach do emerytur dla strażaków ochotników.  

W naszym województwie zebraliśmy pod projektem ponad 8 tys. podpisów co było jednym 

z najlepszych wyników w kraju w stosunku do założonej ilości zebraliśmy ponad 190% 

(w kraju ponad 200 tys.) Podpisy z projektem zostały złożone w ustawowym terminie 

w Sejmie RP. W dniu 13 listopada rząd przekazał do marszałka Sejmu opinię, z której 

wynika, że dodatki te stałyby się nieuzasadnionymi przywilejami. 

Więcej w Strażaku nr 12/2017 str. 13. 

 
Wybrane informacje z powiatów 
 
ZOP w Elblągu i Olsztynie uczestniczył w szkoleniu z pakietu oprogramowania G Suite. 

Szkolenia te są realizowane na mocy porozumienia z Google i ZOSP RP.  Szkolenia takie 

zrealizowano już między innymi w powiatach elbląskim, ostródzkim, szczycieńskim, 

olsztyńskim w kilkunastu OSP.  

 

ZOP w Elblągu organizował rozgrywki turnieju piłki nożnej o puchar prezesa, ZOP w Gołdapi 

piłki siatkowej, OSP z powiatu iławskiego uczestniczyły w Powiatowym Turnieju Strzeleckim,  

 

W powiecie iławskim zorganizowano warsztaty ratownicze pod nazwą „Ratowanie strażaka 

przez strażaka”. 

 

 OSP Łążyn z pow. iławskiego i OSP Mikołajki z pow. nowomiejskiego w konkursie 

„Bezpieczna zabawa i praca na wsi podczas wakacji” organizowanym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
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MDP z OSP Żegoty z pow. lidzbarskiego uczestniczyła w projekcie „Otwieramy drzwi naszej 

remizy” - koszt projektu to 37 500 zł 

 

OSP Olsztyn-Gutkowo i Klebark Wielki otrzymały wsparcie z fundacji „ORLEN” w postaci 

darowizny po 3000 zł. OSP Jonkowo od WOŚP otrzymała zestaw PSP R1 i defibrator - 

wszystkie OSP z pow. olsztyńskiego.  

 

 

Opracowanie powstało na podstawie informacji własnych OW ZOSP RP oraz informacji 

przesłanych przez OP ZOSP RP z województwa 
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20 
 

 
 



21 
 

Zał. 3 

LISTA UCZESTNIKÓW - wyniki 

XL Eliminacji Wojewódzkich OTWP - Szczytno 2017 r. 
 

 

LP. POWIAT 
GRUPA I 

(szkoły podstawowe) 
pkt 

GRUPA II 
(szkoły gimnazjalne) 

pkt 
GRUPA III  

(szkoły 
ponadgimnazjaln.) 

pkt 

1. bartoszycki Kacper Werwiński 20 Cyprian Frączek 18 Kamila Sinkiewicz 16 

2. braniewski Mateusz Stolarz 12 Paulina Gońca 16 Natalia Romanowicz 20 

3. działdowski Kamil Stefaniak 16 Magdalena Antkowicz 16 Patryk Orzechowski 8 

4. elbląski Klaudia Ładna 8 Magdalena Rosół 17 Agnieszka Dobosz 23 

5. ełcki Kinga Kuczyńska 10 Sebastian Abrycki 13 Marta Kotarska 10 

6. giżycki Nadia Narwojsz 14 Wiktor Czetyrbok 8 Radosław Prymaka 9 

7. gołdapski Mateusz Zawadzki 9 Maja Piwowarczyk 13 Szymon Korotko 16 

8. iławski Bartosz Kroczak 6 
Remigiusz 

Próchniewski 
23 Patrycja Melkowska 17 

9. kętrzyński Maciej Hejduk 14 Joanna Zientek 13 Paulina Paszkowska 16 

10. lidzbarski Antoni Świtalski 11 Krystian Prokopowicz 14 Weronika Madej 21 

11. mrągowski 
Wiktoria Weronika 

Szapiel 
7 Mateusz Grądzki 11 

Katarzyna 
Moszczyńska 

10 

12. nidzicki Olaf Gałęziewski 18 Jakub Pisarski 13 Joanna Rejner 20 

13. nowomiejski Dorota Figurska 19 Paweł Dudkowski 15 Jakub Wadecki 19 

14. olecki Maciej Wojczulewicz 13 Sandra Romanowska 11 Mateusz Rutkowski 19 

15. olsztyński Adrian Krupa 18 Artur Behrendt 19 Mateusz Szczechla 17 

16. ostródzki Jakub Czarzasty 17 Dominika Szulc 18 Jan Żeberek 22 

17. piski Karol Brzostek 11 
Adrianna 

Włodkowska 
15 Mikołaj Olender 19 

18. szczycieński Piotr Kobyliński 19 Jakub Krawczyk 19 Magdalena Deptuła 10 

19. węgorzewski Bartosz Rymszewicz 10 Klaudia Bykowska 14 Maciej Szukiel 11 

 
Osoby zaznaczone kolorem niebieskim zostały zakwalifikowane do finału ustnego. 
 

Grupa I - 1miejsce Dorota Figurska, 2 m Kacper Werwiński, 3 m Piotr Kobyliński 
 
Grupa II - 1 m Remigiusz Próchniewski, 2 m Artur Behrent, 3 m Jakub Krawczyk  
 
Grupa III - 1 m Agnieszka Dobosz, 2 m Jan Żeberek, 3 m Weronika Madej  



22 
 

Zał. 4 

Ogólnopolski konkursie plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” 

wyróżnione prace w poszczególnych grupach wiekowych: 

 
Grupa I – PRZEDSZKOLNA – oceniano 51 prac 

• Laura Białobrzewska – gm. Lidzbark Warmiński, pow. lidzbarski 

• Jakub Sosnowski – gm. Gołdap, pow. gołdapski 

• Michalina Wiśniewska – gm. Morąg, pow. ostródzki 

• Antoś Brynda – gm. Morąg, pow. ostródzki 

• Maja Aleksiejczuk – gm. Lidzbark Warmiński, pow. lidzbarski 

 

Grupa II – SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY I-III – oceniano 57 prac 

• Natalia Brzozowska – gm. Grunwald, pow. ostródzki 

• Alicja Dziaduszczyk – gm. Grunwald, pow. ostródzki 

• Maciej Adamczyk – gm. Miłomłyn, pow. ostródzki 

• Wiktor Bojak – gm. Ostróda, pow. ostródzki 

• Julia Gajewska – gm. Ostróda, pow. ostródzki 

 

Grupa III – SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY IV-VI – oceniano 53 prace 

• Julia Jankowska – gm. Orneta, pow. lidzbarski 

• Kamil Dymidziuk – gm. Kętrzyn, pow. kętrzyński 

• Jakub Bakuła – gm. Mrągowo, pow. mrągowski 

• Oliwia Deptuła – gm. Grunwald, pow. ostródzki 

• Zuzia Maćkiewicz – gm. Ostróda, pow. ostródzki 

 

Grupa IV– GIMNAZJUM – oceniano 41 prac 

• Oskar Predko – gm. Korsze, pow. kętrzyński 

• Ewelina Jureko – gm. Wilczęta, pow. braniewski 

• Zuzanna Radzewicz – gm. Dubeninki, pow. gołdapski 

• Marysia Miecznik – gm. Bartoszyce, pow. bartoszycki 

• Emilia Obniska – gm. Morąg, pow. ostródzki 

 

Grupa V– SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – oceniano 7 prac 

• Natalia Putkowska – gm. Węgorzewo, pow. węgorzewski 

• Wiktoria Julia Adamczyk – gm. Miłomłyn, pow. ostródzki 

• Katarzyna Zakrzewska – gm. Kętrzyn, pow. kętrzyński 

• Paulina Rakiel – gm. Olsztynek, pow. olsztyński 

 

Grupa VI– DOROŚLI  – oceniano 8 prac 

• Anna Maciejewska – gm. Ostróda, pow. ostródzki 

• Iwona Jaroszewska – gm. Nidzica, pow. nidzicki 

• Małgorzta Klosko – gm. Dubeninki, pow. gołdapski 

 
 
 
 
 
 
 


